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Om GTS

GTS-virksomhederne yder teknologisk service og rådgivning 

til danske og internationale virksomheder, til gavn for inno-

vation, kompetenceudvikling og konkurrenceevne hos vores

kunder. Vi beskæftiger cirka 3.000 medarbejdere, der årligt

omsætter for godt to mia. kr. Der er i dag ti GTS-

virksomheder.

Vidste du at…

Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut arbejder for at fremme aktiv

og passiv brandsikring ved hjælp af rådgivning, inspektion, prøvning,

certificering og uddannelse.

Bioteknologisk Institut gennemfører forskningsbaserede innovations-

aktiviteter inden for biomedicin og bioteknologi samt produkt- og pro-

cesinnovation på fødevareområdet.

Teknologisk Institut har cirka 15.000 kunder årligt, som efterspørger

forskning og udvikling, rådgivning, certificering, prøvning og ud-

dannelse.

DTC har fokus på sundhed og miljø - og er bl.a. kendt for sit interna-

tionale arbejde med udformning af sikkerhedsdatablade for kemiske

produkter.

Dansk Fundamental Metrologi, DFM, etablerer måleenheder som kilo-

gram og volt, og hjælper myndigheder og virksomheder med inter-

nationalt anerkendte sporbare målinger inden for nye teknologier.

DELTA Dansk Elektronik, Lys & Akustik har udviklet mikrochippen til

brobizzen, tester chipkort og betalingsterminaler, giver mobiltelefonen

den rigtige tastelyd, høreapparatet den gode vellyd og udvikler

avancerede sensorsystemer.

dk-TEKNIK ENERGI & MILJØ er bl.a. sekretariat for miljømærkerne 

Blomsten og Svanen, Videnscentret for Life Cycle Assessment samt

Referencelaboratorium for emissioner til luften, og udfører drifttilsyn 

på mere end 1900 energi- og miljøanlæg.

DHI - Institut for Vand og Miljø løser opgaver indenfor marin- og kyst-

hydraulik, vandressourcer og det urbane miljø i ca. 100 lande om året

og er samarbejdscenter for Global Water Partnership, UNEP og WHO.

FORCE Technology leverer service og udstyr til rumprogrammer i Europa

og USA, og hjælper mere end 3000 mindre og mellemstore danske virk-

somheder hvert år.

Dansk Standard udgiver standarder inden for fødevaresikkerhed og

infektionshygiejne over IT-sikkerhed til kvalitet og miljø.

… for bare at nævne nogle få eksempler. TEKNOLOGISK SERVICE OG RÅDGIVNING

www.gts-online.dk



GTS i dag 

Vi er i dag ti GTS-virksomheder. Vi understøtter innovationen i

dansk erhvervsliv og er kernen i den danske teknologiske in-

frastruktur.

GTS-virksomhederne sælger viden og rådgivning. Vi samar-

bejder med erhvervslivet om teknologisk og markedsmæs-

sig innovation, tester, optimerer, kvalitetssikrer, certificerer

og benchmarker – til gavn for erhvervslivets internationale

konkurrenceevne og for samfundet i øvrigt.

Vi beskæftiger cirka 3.000 medarbejdere, der årligt omsæt-

ter for godt to mia. kr. Vi arbejder for alle typer af private

og offentlige virksomheder og har kunder i ca. 100 lande.

Vi udvikler vore kompetencer med internationale samar-

bejdspartnere og forsker og udvikler for 6-700 mio. kr.

hvert år. Det gør vi for at være på forkant med den teknolo-

giske udvikling.

GTS samarbejder med Ministeriet for Videnskab, Teknologi

og Udvikling om at udvikle Danmarks teknologiske infra-

struktur.

GTS står for Godkendt Teknologisk Service

Det vil vi være

Det er GTS-virksomhedernes mission at omsætte viden til

værdi. Det gør vi i krydsfeltet mellem erhvervsliv, forskning,

uddannelse og myndigheder.

• GTS vil være verdens mest effektive netværk af erhvervs-

rettede teknologiske kompetencecentre og danne skole for

andre regioners teknologiske infrastruktur.

• GTS vil være placeret i den internationale elite. På udval-

gte spidskompetencer skal den enkelte GTS-virksomhed

være blandt de tre bedste i verden. 

• GTS-virksomhederne vil udvikle nye, innovative produkter

og serviceydelser, som opfylder erhvervslivets og samfun-

dets behov, og vi vil sikre bred opmærksomhed om nye

strategisk vigtige teknologier. 

• GTS-virksomhedernes rolle som kernen i dansk teknolo-

giske infrastruktur skal være bredt anerkendt i samfundet

og en etableret del af dansk erhvervspolitik. 

Sådan er vi

GTS-virksomhederne er kendetegnet ved fem kerneværdier.

Dem efterlever vi i det daglige samarbejde med kunder og

partnere i ind– og udland.

Kunderettede

GTS-virksomhederne er tæt på kunderne og tager udgangs-

punkt i deres behov. Vi kombinerer avanceret viden med

praktisk erfaring og taler et sprog, som kunderne forstår. 

Vi arbejder for både offentlige og private virksomheder af

enhver størrelse.

Uafhængige

GTS-virksomhederne er selvejende og uafhængige af poli-

tiske og økonomiske interesser. Uafhængigheden bruger vi i

vores samarbejde med myndigheder og andre partnere til

at yde effektiv service og rådgivning til vores kunder.

Fremadrettede

GTS-virksomhederne har tilsammen en enestående tekno-

logisk bredde. Dermed er vi i stand til at imødekomme

fremtidens krav til multidisciplinære teknologiske løsninger.

Forskningsorienterede

GTS-virksomhederne rådgiver vore kunder på baggrund af

international viden og forskning. Vi opbygger og vedlige-

holder stærke udviklingsmiljøer og kapitalkrævende fa-

ciliteter. Vi gennemfører forsknings- og udviklingsprojekter

- ofte i netværk, der bringer nye partnere sammen.

Samfundsnyttige

GTS-virksomhederne er almennyttige og udgør kernen i den

danske teknologiske infrastruktur. Overskydende indtjening

anvender vi udelukkende til forskning, udvikling og innova-

tion.


